orang-orang yang dianggap memiliki kelebihan ilmu

darinya. Kemampuannya dalam berdebat ini telah

menghantarkannya untuk diminta oleh penguasa (raja)

ketika itu untuk membantu dalam mendidik dan

mengajarkan ilmu agama kepada anak-anak Raja dan para

prajuritnya di kota Baghdad (Irak sekarang), ini terjadi

tahun 484 H/1091 M.

Keluasan dan kearifan Imam al-Gazali dalam menata

kehidupan di dunia ini telah pula menghantarkannya ke

jalan kehidupan sufistik. Ini ditandai dengan ajaran-

ajarannya yang kemudian menjadi rujukan dan referensi

bagi orang-orang yang ingin mendalami hakikat melalui

ajaran tasawuf.